
BỘ NÔNG NGHIỆP  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                 /QĐ-BNN-TTr Hà Nội, ngày        tháng        năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản hướng 

dẫn; 

Căn cứ Kế hoạch Thực hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày 11/10/2023 

của Chính phủ về Chiến lược quốc gia Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến 

năm 2030 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (ban hành kèm theo 

Quyết định số 159 /QĐ-BNN-TTr, ngày 05/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn); Nghị quyết số 1038-NQ/BCSĐ ngày 24/4/2020 

của Ban cán sự đảng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tăng cường 

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng tại 

Bộ Nông nghiệp và PTNT; Chỉ thị số 683-CT/BCSĐ ngày 28/12/2018 của Ban 

cán sự đảng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đẩy mạnh phòng 

ngừa, phát hiện và xử lý hành vi tham nhũng; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực năm 2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 2. Giao Thanh tra Bộ kiểm tra, giám sát, đôn đốc các cơ quan, đơn 

vị thuộc Bộ trong việc thực hiện Kế hoạch phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

năm 2024 của Bộ. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: BỘ TRƯỞNG 
- Như Điều 3;  
- Ban Nội chính TW;  
- Văn phòng Chính phủ;  
- Thanh tra Chính phủ;  
- Lãnh đạo Bộ;  
- VP BCS, ĐU Bộ, ĐU khối CS Bộ tại TPHCM;  
- CĐ Cơ quan Bộ; Đoàn Thanh niên CSHCM Bộ; Lê Minh Hoan 
- Trung tâm Tin học và TK (đăng cổng TTĐT);  
- Lưu: VT, TTr.  
  

 


		2024-01-05T16:39:49+0700


		2024-01-08T14:12:38+0700


		2024-01-08T14:12:38+0700


		2024-01-08T14:12:38+0700


		2024-01-08T14:12:38+0700


		2024-01-08T14:12:38+0700




